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Activos
Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos

Inversiones a Corto Plazo

Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)

Cuentas por Cobrar Relacionadas

Otras Cuentas por Cobrar
Total Cuentas por Cobrar
Inventarios

Gastos Pagados por Anticipado
Total de Activos Corrientes

Activos No Corrientes:
Propiedad/Plantas y Equipos
Depreciacion Acumulada

Total Propiedad Planta y Equipo
Contrucciones en Proceso

Otros Activos No Corrientes
Total Activos No Corrientes

Total de Activos

EDENORTE

Balance General - Activos

31 de enero de 2020
(Valores en RD$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

(147,190,057.85)
23,803,896.35

3,770,933,188.39
1,502,444,452.83
20,806,463,563.47

26,079,841,204.69
729,027,682.75
14,646,722.34
26,700,129,448.28

19,909,471,472.30
(5,626,129,990.19)

14,283,341,482.11
52,176,086,204.51
889,534,075.96

53,065,620,280.47
94,049,091,210.86
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(Valores en RD$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO

Pasivos
Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar

Cuentas por Pagar:
Proveedores Bienes y Servicios
Proveedores de Energia Eléctrica

Accionistas y Entes Relacionados

Otras Cuentas por Pagar
Retenciones y Acumulaciones por Pagar
Otros Pasivos Corrientes

Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes:

Préstamos Accionistas y Entes Relacionados
Obligaciones Emitidas

Depésitos y Fianzas a Largo Plazo

Otros Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivo

Patrimonio

Capital Social

Aporte a Futuras Capitalizaciones
Resultados Acumulados

Resultados del Periodo

Total Capital

Total Pasivo y Capital

11,329,900,472.31

3,283,818,373.01
1,093,018,432.63
37,644,868,992.08

214,311,626.34
281,495,712.834
2,893,868,554.59

56,741,282,163.80

371,734,119.32
10,215,214,340.88
1,558,436,962.34
40,422,977,467.13

52,568,362,889.67
109,309,645,053.47

13,815,690,124.63
74,315,815,159.70
(102,479,091,035.30)
(912,968,091.64)

(15,260,553,842.61)
94,049,091,210.86
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Estado de Resultados
31 de enero de 2020
(Valores en RD$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO
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Ingresos Ordinarios

Venta de Energia Regulada

Venta de Energia No Regulada

Otros Ingresos por Actividades Reguladas

Total de Ingresos Ordinarios

Costos de Ventas:

Compras de Energia Mercado Spot
Compras de Energia Mercado Contrato
Total Costos de Ventas

Beneficio (Pérdida) Bruto

Gastos :

Operativos y Administrativos
Beneficio (Pérdida) Operacionales

Otros Ingresos y Gastos :
Ingresos Financieros

Gastos Financieros

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

[mpuestos

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos

Superavit (Déficit) del Periodo

1,975,487,400.22
2,360,113.65
972,343,681.45

2,950,191,195.32

1,461,246,063.80
585,327,978.32
2,046,574,042.12

903,617,153.20

648,945,821.06

254,671,332.14

249,226,032.40
(1,416,836,485.83)

(912,939,121.29)

(28,970.35)
(912,968,091.64)

(912,968,091.64)

\ Gérente de Contabilidad




